

Helse- og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep



Oslo, 15 november 2011
Vår ref: 1256/11/TLH/st

Høringsuttalelse – NOU 2011:11 Innovasjon i omsorg

Norsk Psykologforening registrer at vi ikke er på listen over høringsinstanser og beklager dette, men vil allikevel komme med en uttalelse.

Samfunnet står ovenfor store omsorgsutfordringer de kommende årene, ikke minst på grunn av den økende eldreandelen i befolkningen og underskudd på helsepersonell. I et slikt perspektiv kan det være både positivt og formålstjenelig å yte omsorg på nye måter. NOUen inneholder mange gode forslag. Utredningen bidrar til å imøtekomme økende og endrede behov for å tilrettelegge for tverrfaglig samarbeid; også mellom faggrupper som tradisjonelt ikke har mye kontakt.

Kompetanse er en forutsetning for innovasjon

For å oppnå best mulig tjenestetilbud for den enkelte innbygger, er det avgjørende med høy fagkompetanse i alle landets kommuner. Det gir bedre forutsetning for forebygging og samarbeid på tvers av nivåer. NOUen fremmer fem forslag til fremtidige tiltak; "næromsorg", "teknoplan", "nye rom", "nasjonalt program for kommunal innovasjon i omsorg" og "omsorgsfeltet som næring". For alle de fem hovedforslagene og deres konkretiseringer og foreslåtte tiltak vil vi understreke betydningen av å ha både tilstrekkelig og tverrfaglig kompetanse i kommunen, også akademisk kompetanse. I tillegg er det viktig å inkludere brukerdrevet innovasjon og reell brukervedvirkning.

Ny teknologistøtte

Psykologiske vurderinger hører naturlig hjemme når velferdsteknologi skal tas i bruk av den enkelte. Først og fremst kan psykologfaglig kompetanse inngå i tverrfaglige team eller i veiledning av andre fagpersoner. Psykologfaglig kompetanse er viktig gjennom hele prosessen, fra utredningsfase til evaluering. I dag er slik kompetanse som kjent skjevfordelt mellom kommunene (jfr. PAI-registeret)

Velferdsteknologi forutsatt brukt på en tverrfaglig god måte, kan være til nytte for mange. Bruk av velferdsteknologi i de kommunale helse- og omsorgstjenestene bør ha som formål å øke den menneskelige kontakten mellom helsepersonell og tjenestemottaker, ikke redusere den. Brukerperspektivet kan neppe understrekes godt nok.

For noen er velferdsteknologi nytt og ukjent. Det er derfor av avgjørende betydning at ordene som benyttes, i størst mulig grad sikrer og støtter opp under rett forståelse og forventning til produktene. Det er viktig at en ikke benytter flere, men bare én betegnelse. Vi er enige i at **velferdsteknologi** er mest dekkende.

Rekruttering

Norsk Psykologforening mener det tverrfaglige samarbeidet i "mellomrommet" mellom eksisterende kommunale etater og tjenesteområder i og mellom kommuner og fylkeskommuner er viktig, men samtidig må det ikke være en erstatning for de offentlige tjenestene som kommunene, eller bli et verktøy for å legitimere kutt i kommunale omsorgsbudsjetter og kvalifiserte årsverk. Vi hadde ønsket en nærmere redegjørelse for hvordan en kan sikre både rekruttering av høy kompetanse og stabilitet over tid i kommunene.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Tor Levin Hofgaard', with a long, sweeping flourish extending to the right.

Tor Levin Hofgaard
President
Norsk Psykologforening